
NN 71/2018 (4.8.2018.), Uredba o utvrđivanju visine boravišne pristojbe za 2019. godinu 
 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
Na temelju članka 16. i članka 20. stavka 7. Zakona o boravišnoj pristojbi (»Narodne novine«, br. 152/08, 

59/09 – ispravak i 30/14), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 2. kolovoza 2018. godine donijela 

UREDBU 
O UTVRĐIVANJU VISINE BORAVIŠNE PRISTOJBE ZA 2019. GODINU 

Članak 1. 

 Visina boravišne pristojbe za 2019. godinu utvrđuje se u sljedećim iznosima: 

Razred turističkog mjesta 

Boravišna pristojba u kunama po osobi i noćenju 

Za razdoblje 

I. 

glavna sezona 

mjeseci 

VI,VII,VIII i IX 

II. 

predsezona i posezona 

mjeseci 

III, IV, V, X i XI 

III. 

izvansezona 

mjeseci 

 XII i I, II 

A/ Kaštel Štafilić 10,00 8,00 7,00 

B/ Kaštel Stari i Kaštel Lukšić 9,00 7,00 6,00 

C/ Kaštel Novi, Kaštel Kambelovac, 

Kaštel Gomilica i Kaštel Sućurac 
7,00 5,00 4,00 

 
 

 Visina boravišne pristojbe koju plaćaju osobe koje noće u ugostiteljskom objektu iz skupine Kampovi 

(Kampovi i Kamp odmorišta), utvrđuje se u sljedećim iznosima: 
 

 

 

Razred turističkog mjesta 

Boravišna pristojba u kunama po osobi i noćenju 

Za razdoblje 

I.  

glavna sezona 

II. 

predsezona i posezona 

III. 

izvansezona 

A/ Kaštel Štafilić 8,00 6,00 5,00 

B/ Kaštel Stari i Kaštel Lukšić 7,00 5,00 4,00 

C/ Kaštel Novi, Kaštel Kambelovac 

Kaštel Gomilica i Kaštel Sućurac 
5,50 4,00 3,00 

 
 

 Boravišna pristojba za osobe koje pružaju usluge smještaja u domaćinstvu ili seljačkom domaćinstvu utvrđuje 

se u iznosu od 345,00 kuna po krevetu i kamp jedinici, ovisi o koeficijentu razreda turističkog mjesta i iznosi:  
 

Razred turističkog mjesta Koeficijent Iznos u kunama 

A/ Kaštel Štafilić 1,00 345,00 

B/ Kaštel Stari i Kaštel Lukšić 0,85 293,25 

C/ Kaštel Novi, Kaštel Kambelovac, Kaštel Gomilica i Kaštel Sućurac 0,70 241,50 
 

 Vlasnik kuće ili stana za odmor može za sebe i članove uže obitelji boravišnu pristojbu platiti u paušalnom 

iznosu, kako slijedi: 

Razred turističkog mjesta 

Boravišna pristojba u kunama 

za dva člana 

(po osobi) 

za svakog sljedećeg člana 

(po osobi) 

A/ Kaštel Štafilić 60,00 25,00 

B/ Kaštel Stari i Kaštel Lukšić 45,00 20,00 

C/ Kaštel Novi, K. Kambelovac, K. Gomilica i K. Sućurac 40,00 15,00 

 


